ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: patrimônio dos Brasileiros”

Tel: (95) 4009-5508

depjorgeeverton@al.rr.leg.br

Praça do Centro Cívico, nº 202 – 4º Andar

Boa Vista, Roraima – Brasil CEP: 69301-380 DEPUTADO ES TADUAL

REQUERIMENTO Nº , DE 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado Soldado Sampaio
Presidente Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

O Deputado que a este subscreve, com fundamento no art. 209, parágrafo

único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem,

respeitosamente, solicitar a alteração da data de realização da Sessão Solene onde

será entregue o Título de Cidadão Benemérito do Estado de Roraima ao Coronel

Aviador Paulo Fernando Pereira Caliari e ao Suboficial Bruno Lopes Morais, para

o dia 24 de novembro de 2025, às 09h30, no Plenário Noêmia Bastos Amazonas.

Informo que a inspeção do COMPREP foi adiantada para os dias 10, 11 e 12

de novembro. Com isso, em virtude do envolvimento de todo o efetivo, teremos

que adiar o evento na Assembleia.

    Na oportunidade, solicito que seja dado conhecimento ao Cerimonial, à

Superintendência de Comunicação e aos demais departamentos desta Casa que

tenham atribuições relacionadas ao bom andamento do referido evento.

    Sala das Sessões,  6 de novembro de 2025

JORGE EVERTON BARRETO GUIMARÃES

Deputado Estadual

mailto:depjorgeeverton@al.rr.leg.br
193

		2025-11-06T09:50:45-0400
	JORGE EVERTON BARRETO GUIMARAES:53450370510